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1. Overall Description:

SA WG2 would like to provide the following feedback on the SA WG3 questions in LS (S3-193724/S2-1910896) on token-based authorization for indirect communication with delegated discovery (Scenario D) from SA3.
Question 1 from to SA3: 

1. When the consumer is configured to use Scenario D to communicate with the producer, are there deployment models that prevent consumers from requesting authorization tokens directly from the authorization server (NRF)?

Answer from SA2:
Yes, there may be some deployment models where consumer do not use the NRF and rely only on the SCP for SBI communication from the consumer, it should though be noted that 
· if the consumer can communicate with the NRF, the SCP could act as a transparent proxy for authorization token requests from consumers to the NRF,
· when using delegated discovery, the consumer does not know the instance that will be selected by the SCP beforehand, i.e. authorization tokens for a specific producer instance are not possible as the target instance is not known
Question 2 from to SA3: 

2. Regarding external communication from a consumer in Scenario D: Is SeCoP always involved in message routing?

Answer from SA2:

Model D mandates use of the SCP for communication from a consumer. There may be mixed deployment models (e.g. mix of C and D) where, for communication from a consumer, the SCP is used for some SBIs and not for others.
2. Actions:

To SA WG3 group.

ACTION: 
SA WG2 asks SA WG3 to take the above information into account.

3. Date of Next SA WG2 Meetings:

SA WG2 Meeting #136A-ad-hoc
13 – 17 January 2020

Incheon, KR
SA WG2 Meeting #137

24 – 28 February 2020

New Dehli, IN
